
1 
 
 

 

 

 

       ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. ZANELLA” 

Via A. Moro, 53  - 36066 SANDRIGO  (Vicenza) 

tel. 0444/659089 – fax. 0444/657385 

E-mail: viic85900e@istruzione.it  PEC: viic85900e@pec.istruzione.it 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO        ll D.I. n 129 del 28/08/2018, Regolamento concernente “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzione; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

 VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 482 del 7/11/2019, di approvazione del PTOF; 

 RITENUTO  indispensabile procedere all’affidamento dell’incarico ad un esperto esterno per la 
realizzazione del Progetto Teatrale per la Scuola Primaria “Le Risorgive”, non essendo 
presenti all’interno della scuola le specifiche competenze richieste; 

VISTO  il curriculum depositato agli atti della scuola presentati dagli Esperti appartenenti  
alla compagnia teatrale “La Piccionaia” di Vicenza e la collaborazione pluriennale con 
il Ns. Istituto dal quale si evincono la professionalità e le competenze richieste per 
l’intervento con gli alunni; 

VISTA            la richiesta di conferma esperti per il Progetto Teatralmente presentata dal referente 
del Progetto; 

 
DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

di dare avvio alla procedura per l’affidamento diretto del servizio per la realizzazione del progetto 
teatrale Scuola Primaria “Le Risorgive” alla compagnia teatrale “La Piccionaia” tenuto conto delle 
seguenti motivazioni:  

VIIC85900E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003734 - 19/11/2019 - C24a - P.O.F. - U

Firmato digitalmente da POLO MARTINA

mailto:viic85900e@istruzione.it
mailto:viic85900e@pec.istruzione.it


2 
 
 

Esperienza- professionalità-titoli posseduti dagli esperti; progetti simili già realizzati nel nostro 
ed in altri Istituti Scolastici; collaborazione pluriennale con i nostri docenti. 

 

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in economia  /servizio, di cui all’art. 1 

è stabilito in € 5.500,00 (cinquemilacinquecento/00) comprensivo di oneri a carico dell’esperto e 

dell’amministrazione; 

Art. 4 

Il servizio richiesto dovrà essere reso successivamente alla stipula del contratto con 

l’aggiudicatario. 

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 31del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 

Responsabile del Procedimento è lo stesso Dirigente che emana la presente determina. 

 

                                                                                  

 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                           Dott.ssa Martina Polo 

 

VIIC85900E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003734 - 19/11/2019 - C24a - P.O.F. - U

Firmato digitalmente da POLO MARTINA


		2019-11-20T09:50:55+0100
	POLO MARTINA




